
 

COMUNE DI GARLASCO 
Provincia di Pavia 

 

Piazza Repubblica, 11  C.A.P. 27026 
 Tel. 0382/825211 Fax 0382/820304 
protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it 

 
 

 
 

N. 491 Registro Generale del 24 giugno 2024 
 

Determinazione del CAPO AREA TERRITORIO 
 

Registro dell’Area n. 167 del 24 giugno 2024 
 

 
 

Il Capo Area PETULLO Antonio 
 
 
OGGETTO : Canoni anno 2024 da corrispondere alla RFI di Torino, in merito ad 
attraversamenti di condotte. 
Impegno di spesa e liquidazione. 

 

 
PREMESSO che il territorio del Comune di Garlasco ha sottoscritto dei contratti di concessione per 
attraversare con le proprie reti di sottoservizi le aree di proprietà delle Ferrovie dello Stato, con Rfi Rete 
Ferroviaria Italiana S.p.a. con sede legale in Via Sacchi, 7 – Torino; 
 
VISTE le fatture relative ai canoni concessori annuali inviate da Rfi per la durata dell’anno 2024 meglio così 
precisate: 
 
 .attraversamento  VC-Mortara-Cava Carbonara Km. 41+387  € 201,68 
 .attraversamento  VC-Mortara-Cava Carbonara Km. 41+282  € 210,25 
 .attraversamento  VC-Mortara-Cava Carbonara Km. 42+779  € 112,68 
 .attraversamento  VC-Mortara-Cava Carbonara Km. 41+395  € 353,24 
 .attraversamento  VC-Mortara-Cava Carbonara Km. 42+769  € 360,71 
 .attraversamento  VC-Mortara-Cava Carbonara Km. 42+583  € 112,68 
 .attraversamento  VC-Mortara-Cava Carbonara Km. 42+004  € 112,68 
 .attraversamento  VC-Mortara-Cava Carbonara Km. 41+388  € 112,68 

 
VISTA la necessità di impegnare e liquidare i canoni del 2024 per una cifra totale pari ad € 1.576,60; 
 
VISTO il D. Lgs. n. 267/2000; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 36 del 31/03/2023; 
 
VISTI lo Statuto ed il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 63 del 28/12/2023 ad oggetto: “Approvazione 
della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione (DUP) 2024-2026 (art. 170, 
comma 1, del d.lgs. n. 267/2000)” e s.m.i; 
 

mailto:protocollo@pec.comune.garlasco.pv.it


VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 64 del 28/12/2023 ad oggetto: “Approvazione 
del bilancio di previsione finanziario 2024 - 2026 (art. 151, d.lgs. n. 267/2000 e art. 10, d.lgs. n. 
118/2011)” e s.m.i; 
 
VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 68 del 12/4/2024 ad oggetto: “Approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione 2024/2026 (art. 169 del D.lgs. n. 267/2000)” e s.m.i. 
 
 

DETERMINA 
 

1. di impegnare la spesa e procedere alla successiva liquidazione delle fatture pervenute da Rfi 
Rete Ferroviaria Italiana S.p.a. con sede legale in Via Sacchi, 7 – Torino-, relativi ai canoni 
concessori di attraversamento delle reti comunali nei tratti ferroviari VC-Mortara-Cava 
Carbonara e meglio precisate : 

 
 .attraversamento  VC-Mortara-Cava Carbonara Km. 41+387  € 201,68 
 .attraversamento  VC-Mortara-Cava Carbonara Km. 41+282  € 210,25 
 .attraversamento  VC-Mortara-Cava Carbonara Km. 42+779  € 112,68 
 .attraversamento  VC-Mortara-Cava Carbonara Km. 41+395  € 353,24 
 .attraversamento  VC-Mortara-Cava Carbonara Km. 42+769  € 360,71 
 .attraversamento  VC-Mortara-Cava Carbonara Km. 42+583  € 112,68 
 .attraversamento  VC-Mortara-Cava Carbonara Km. 42+004  € 112,68 
 .attraversamento  VC-Mortara-Cava Carbonara Km. 41+388  € 112,68 
 
indicando i seguenti dati essenziali: 
 

 
OGGETTO DELL’IMPEGNO: canoni concessori attraversamenti sottoservizi ferroviari idrici e fognari 
2024; 
 

IMPORTO  1.576,60 
CIG ESENTE CIG 
Rfi Rete Ferroviaria 
Italiana S.p.a.  
Cod. 301 

   
P.IVA   
01008081000 

SCADENZA 
PAGAMENTO 

 
17/08/2024  

 
 
 

Riferimenti Contabili 
 

Impegni 
 

CIG Anno Imp. Codice Voce Cap. Art. Piano Fin. Importo € 
 2024 912 09041 3440 1016 99 U.1.03.02.0

9.008 
1.576,60 

 
 
 

 
 
 

 
 



 Il Capo Area 
PETULLO Antonio 
Firmato digitalmente 

ai sensi del Dlgs 82/2005 


